
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
6-

12
-1

99
8

WAALS MINISTERIE VAN UITRUSTING EN VERVOER 

26 NOVEMBER 1998. - Besluit van de Waalse Regering tot bepaling van de 
begeleidingsmaatregelen betreffende de huurders van de eerste zone van 

het plan m.b.t. de blootstelling aan geluidshinder (zone A) van de 
luchthavens die onder het Waalse Gewest ressorteren 

De Waalse Regering, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 
inzonderheid op artikel 6, § 1, II en X, gewijzigd bij de bijzondere wet van 8 
augustus 1988; 

Gelet op het decreet van 23 juni 1994 betreffende de oprichting en de uitbating 
van de onder het Waalse Gewest ressorterende luchthavens en vliegvelden; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1; 

Gelet op de beslissing van de Waalse Regering van 30 april 1998 betreffende het 
kaderprogramma ter bevordering van de luchthavenactiviteiten in het Waalse 
Gewest; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat het met het oog op de duurzame ontwikkeling van de onder het 
Waalse Gewest ressorterende luchthavens geboden is dringend gepaste 
oplossingen te vinden om de negatieve gevolgen te beperken in de eerste zone van 
het plan m.b.t. de blootstelling aan geluidshinder van de onder het Waalse Gewest 
ressorterende luchthavens, en om de komst van bijkomende economische 
activiteiten te bevorderen; 

Overwegende dat het plan m.b.t. de blootstelling aan luchthavengeluidshinder, dat 
opgemaakt is op basis van een vaste inventaris van de blootstellingsniveaus en 
aangevuld is met begeleidingsmaatregelen, doeltreffend anticipeert op de 
aanbevelingen van het vijfde milieu-actieprogramma van de Europese Unie; 

Overwegende dat in de geografische zone van het plan m.b.t. de blootstelling aan 
geluidshinder, met name de "zone A", waar men een constante geluidshinder van 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
6-

12
-1

99
8

Ld.n. 70 dB(A) of meer vaststelt, de bescherming van de inwoners die aan 
dergelijke geluidshinder blootgesteld zijn, een prioritaire doelstelling inzake 
leefmilieu en volksgezondheid is; 

Overwegende dat de meest gepaste maatregelen zich richten tot de eigenaars of 
de huurders van omliggende woningen die ressorteren onder de particuliere sector 
of de maatschappijen voor sociale woningen, vóór een datum die door de Waalse 
Regering bij de afbakening van de zone A vastgesteld is; 

Op de voordracht van de Minister van Ruimtelijke Ordening, Uitrusting en Vervoer, 

Besluit : 

Artikel 1. De Regering mag een verhuispremie van 150.000 BEF voorstellen aan 
de huurders die vóór 1 maart 1998 als hoofdverblijfplaats een woning betrekken 
die gelegen is in de eerste zone van het plan m.b.t. de blootstelling aan 
geluidshinder (zone A) van de luchthavens die onder het Waalse Gewest 
ressorteren, zoals vastgesteld krachtens het besluit van de Waalse Regering van 
10 september 1998 (bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad van 24 september 
1998). 

De huurder levert het bewijs van de datum waarop de woning betrokken is, d.m.v. 
een domiciliëringsuittreksel dat op ongezegeld papier afgeleverd is door de 
gemeente waarin de woning gelegen is. 

Art. 2. Binnen 24 maanden te rekenen van de bekendmaking van dit besluit in het 
Belgisch Staatsblad dient de huurder zijn aanvraag om premie, samen met het in 
artikel 1 bedoelde document, in bij de dienst Serinfo. 

Bij de indiening van zijn aanvraag wordt hem een ontvangbewijs afgegeven. 

De inlichtingen ter aanvulling van de onvolledige dossiers worden vereist binnen de 
maand na afgifte van het ontvangbewijs zonder de in het eerste lid bedoelde 
termijn van 24 maanden te wijzigen. 

Art. 3. De beslissing betreffende de toekenning van de premie wordt genomen 
binnen een termijn van 2 maanden te rekenen van de aanvraagdatum. Ze wordt 
bij ter post aangetekende brief aan de begunstigde meegedeeld en geldt als 
toekenningsbewijs dat geldig is tijdens een termijn van vijf jaar te rekenen van de 
kennisgeving ervan. 

Er kan slechts één premie per gezin toegekend worden. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
6-

12
-1

99
8

Bovendien kan de premie niet gecumuleerd worden met de eenzijdige 
aankoopbelofte bedoeld in het besluit van de Waalse Regering van 10 september 
1998. 

Elke weigering tot toekenning moet behoorlijk met redenen omkleed zijn. 

Art. 4. Wanneer de begunstigde wenst dat de premie uitbetaald wordt, richt hij het 
toekenningsbewijs, samen met een uittreksel tot schrapping van de woning, dat op 
ongezegeld papier afgegeven is door de gemeente waarin de woning gelegen is, 
aan de dienst Serinfo of aan de daartoe door de Regering aangewezen instelling. 

De premie wordt vereffend binnen de maand te rekenen van de aanvraag om 
betaling. 

Art. 5. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad 
wordt bekendgemaakt. 

Art. 6. De Minister van Ruimtelijke Ordening, Uitrusting en Vervoer is belast met 
de uitvoering van dit besluit. 

Namen, 26 november 1998. 

De Minister-President van de Waalse Regering, belast met Economie, Buitenlandse 
Handel, K.M.O.'s, Toerisme en Patrimonium,

R. COLLIGNON 

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Uitrusting en Vervoer,
M. LEBRUN 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 16/12/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

